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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Radnice pracuje na obnově majetku
Vedení města si dalo za svůj prvořadý cíl opravu zanedbaného majetku města. To disponuje majetkem ve výši okolo pěti miliard korun, na 
nejnutnější opravy je podle pasportizace, která proběhla v roce 2015, potřeba zhruba šest set milionů korun. 

„Vytvořili jsme soupis majetku 
a určili priority. Opravit všechno, 
co je potřeba, nebude jednoduché 
a bude to takříkajíc běh na dlouhou 
trať,“ řekl Jiří Anděl, náměstek pri-
mátorky.

V letošním roce chce radnice 
například zateplit základní školu 
v Bynově včetně mateřské školky 
a pomoci škole s opravou školního 
hřiště. To předznamenává připrave-
nou revitalizaci bynovského sídliště, 
která bude následovat po dokončení 
úprav v Březinách. Tato velká inves-
tiční akce - revitalizace sídliště Bře-

ziny - by měla začít v polovině roku 
a obyvatelům sídliště přinese výraz-
né zlepšení nejen v dopravní situaci, 
ale také v celkovém zkvalitnění živo-
ta. „Rozhodli jsme se navýšit peníze 
určené pro Březiny, abychom mohli 
první etapu revitalizace udělat co 
nejlépe. Situaci s parkováním a po-
hybem vozidel po sídlišti vidím jako 
velmi nebezpečnou a dále neudržitel-
nou a přestože je řešení plné kompro-
misů, snažili jsme se tamním obyva-
telům maximálně vyhovět. Konečné 
podobě předcházela mnohá jednání 
se zástupci místních obyvatel, s ve-

dením březinské školy, s  projektanty 
i odborníky magistrátu,“ vysvětlil 
náměstek primátorky. 

S vynaložením peněz z rozpočtu 
města je počítáno také mimo jiné na 
opravu, která má dále zabránit vzlí-
nání vlhkosti do zdiva vyhlídkové re-
staurace na Pastýřské stěně, dále na 
opravy některých silnic a chodníků. 
Důležitou stavbou, kterou chce měs-
to v letošním roce realizovat, je vý-
stavba nové mostní konstrukce přes 
řeku Ploučnici. Most je důležitou 
součástí dopravního přístupu do malé 
průmyslové zóny u firmy Promptus. 

 „Vyřešit problém zásobování podni-
ků v této části města je pro nás velmi 
důležité. Míra nezaměstnanosti je 
poměrně velká a je tedy prioritou vy-
tvořit takové podmínky, které podni-
kům umožní růst, a s tím samozřejmě 
souvisí dopravní obslužnost firem,“ 
doplnil Jiří Anděl. Velké investiční 
stavby nejsou ale tím jediným, co ve-
dení města chystá. V dohledné době 
totiž dojde také k úpravě dopravy 
na ulici Prokopa Holého. Vzniknout 
by zde měla parkovací místa a ulice 
bude zprůjezdněna v obou směrech.                         

                                               (smk)

Zoo zahájila 
67. návštěvnickou sezonu ... str. 15

Přímo do srdce, to je název 
letošního ohňostrojového 
muzikálu
Těšit se na atmosféru plnou emocí, romantiky, humoru i erotiky může-
te při sledování ohnivé vizualizace letošního zahajovacího ohňostroje 
městských slavností. Velkolepá show vypukne na Smetanově nábřeží  
13. května ve 21,45. Přijďte se podívat na ohňostroj, který umíme jen my 
tady v Děčíně. 

Naladit se na pořádnou večerní 
atmosféru můžete již od 18,30 a to 
na akci DJ śtage. Taneční hudba, 
občerstvení a Dj Costa a Dj Marcin 

Gosip vám letos budou hrát v Kempu 
Děčín pod Novým mostem. Vstupné 
na tuto parádní taneční zábavu je 
zdarma.                                       (smk)                                     

Zámek hostil Cenu Ď
Vítěz krajského kola Ceny Ď je známý. Slavnostní ceremoniál se konal minulou středu na děčínském zámku. Nositeli Ceny Ď v Ústeckém kraji  
se stali Vojtěch Paukner a Tomáš Kučera za projekt Milý Ježíšku. Městskou Cenu Ď převzal z rukou primátorky města Marie Blažkové Aleš 
Černohous. 

Záštitu nad akcí převzal hejtman 
Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček. 
Ústecký kraj zde byl prezentován 
také jako podporovatel nové „mimo-
řádné ceny Ď Ústeckého kraje 2016“, 

která bude udělena na celostátním fi-
nále 24. 6. 2016. 

Generálním partnerem  Ceny 
v Ústeckém kraji 2016 bylo město 
Děčín, které na sebe současně vza-

lo roli hostitele poskytnutím prostor 
a pohoštění. Křišťálovou cenu Ď 
vyrobila a nezištně dodala sklárna 
Artcristal Bohemia (Velký Osek). 
Mediálně akci podpořil Český roz-

hlas SEVER. 
V Ústeckém kraji bylo v roce 2016 

přihlášeno celkem 22 nominací.         
                

(pokračování na straně 3)
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Jsme rádi, že i v našem městě se 

najdou společensky odpovědní 

lidé. Příkladem je pan Sekyra, 

který věnoval na opravu hřiš-

tě na Škrabkách 100 tis. korun. 

Město na opravu hřiště přidalo 

stejnou částku a místní obyvatelé 

se tak mohou těšit na nové víceú-

čelové hřiště. 

První fáze úklidu černých sklá-

dek s názvem Čisté břehy Labe 

je již za námi. Dobrovolníků se 

sešlo zhruba 20 a odklidili 5 ks 

pneumatik a 1000 kg odpadu. 

Dobrovolníci vysbírali oblast 

od zimního přístaviště směrem 

k Přípeři až po hladový kámen. 

Všem občanům, kteří se na úkli-

du podíleli, patří veliké díky.

Každoroční jarní čištění ulic se 

rozběhlo 1. dubna. Město po-

stupně podle harmonogramu 

osazuje jednotlivé ulice doprav-

ním značením vždy 7 dní před 

plánovaným čištěním. Dodržo-

vání zákazu státní bude kontro-

lovat městská policie. 

Chystáte se navštívit Königstein?  

Pak se kromě prohlídky pevnosti 

můžete těšit i na výstavu o kö-

nigsteinských mniších poustev-

nících, která začíná 23. dubna 

2016. Před 500 lety Königstein 

ještě nebyl nedobytnou pevností. 

Na výstavě se seznámíte s příbě-

hem z dávných dob „O mniších 

na Königsteinu a o tom, jak je zlé 

sémě doktora Luthera vyhnalo“. 

Výstava se koná u příležitosti 

500. výročí založení celestýnské-

ho konventu a je otevřená  až do 

1. listopadu 2016, denně od 10 do 

18 hodin.

V ordinaci MEDICOPRAKTIK 

s.r.o. dochází ke změně. Prak-

tický lékař MUDr. Vladimír 

Zahradník vykonávající svou 

praxi v Děčíně od roku 1966 

se po 50 letech rozhodl ukončit 

lékařskou karieru a přenechat 

své pracoviště mladšímu lékaři, 

MUDr. Petru Skálovi. Charak-

ter práce v ordinaci, rozsah 

poskytovaných zdravotních slu-

žeb, rozsah ordinačních hodin 

zůstane jako doposud. Stejně 

tak i personál. MUDr. Vladimír 

Zahradník bude v této ordina-

ci pracovat do konce letošního 

roku v době zástupů a jako od-

borný garant.

Dubnové zasedání zastupitel-

stva města se výjimečně koná 

místo čtvrtka ve středu, a to dne 

27. dubna 2016 od 15 hodin ve 

Společenském domě Střelnice. 

Jako vždy jej můžete sledovat 

také  on-line. V květnu je za-

sedání naplánováno na termín 

čtvrtek 26. května 2016.

Přípravy na Mezinárodní hu-

dební festival Česká Kamenice 

2016 jsou v plném proudu. Jeden 

den festivalu bude stejně jako 

v letech minulých patřit Děčínu. 

Společenský dům Střelnice roze-

zní v pátek 17. června  big bandy 

do 25 let, hudbu si však budete 

moci poslechnout i pod širým ne-

bem, konkrétně na Masarykově 

náměstí. Vše zakončí  slavnostní 

galakoncert s vyhlašováním vý-

sledků dopolední soutěže.

Milovníci výhledů se mohou 

těšit na zpřístupnění věže na 

Pastýřské stěně. Zoologická za-

hrada, která má nyní objekt re-

staurace ve své péči, se rozhodla 

otevřít věž návštěvníkům. 

Většina cest 
na via ferratě je otevřená
V pátek 15. dubna byla otevřena většina zajištěných cest na Pastýřské 
stěně, turisté a milovníci adrenalinových zážitků si tak mohou užít vel-
kolepé výhledy na Labský kaňon a město Děčín.

„Jsem rád, že se podařilo v tak 
krátkém čase odstranit závady, které 
bránily otevření ferraty, a my jsme 
mohli většinu tras otevřít,“ řekl Jiří 
Anděl, náměstek primátorky. Zavře-
ny zatím zůstávají trasy 5, 6, 7 a pra-
vý nástup u bývalého výtahu. 

Radnice nechala před zahájením 
lezecké sezóny zkontrolovat odbor-
nou firmou všechny cesty via ferraty. 
Hlavní roční kontrola zjistila záva-
dy, které bylo nutné před otevřením 
odstranit. Správce ferraty intenziv-
ně pracoval na výměně některých 
kramlí, doplnil zakončení lan a na 
svislých úsecích bezpečnostní dora-
zy. Vyměněno bylo ocelové lano na 
cestě Karlův most za nerezové. „Na 
posledním jednání, kde se sešli jak 
pracovníci magistrátu, autor ferra-
ty, odborná firma i nezávislý expert 
na lezecké materiály a vybavení, 
bylo jasně stanoveno, které úpravy 
je nutné provést neprodleně a které 
je možné provést za provozu,“ vy-
světlil Jiří Anděl. Zbylé cesty budou 
upraveny během následujících dvou 
měsíců. Opravy cest vyšly radnici 
zhruba na 50 tis. korun. „Musím po-
děkovat všem, kteří se na opravách 
podíleli. Díky jejich pracovnímu 
nasazení bylo možné ferratu otevřít 
v rekordním čase,“ dodal Jiří Anděl. 

Celá via ferrata vzhledem k ob-
rovské návštěvnosti vyžaduje pravi-
delnou kontrolu a údržbu. Proto byl 
vypracován podle platných norem 
a dokumentu vydaného Rakouským 
správním výborem pro bezpečnost 
v Alpách „Zajištěné cesty (ferraty), 
vytvoření - udržování - opravy“ 
Plán kontrol a údržby.

Kontroly jsou rozděleny do tří in-
tervalových a kvalitativních kate-
gorií:

1) Běžná vizuální kontrola - je za-
hrnuta v Návštěvním a provozním 
řádu a je prováděna návštěvníky. 
Jedná se o prevenci k zjištění mi-
mořádných případů (např. odcizení 
ocelového zajišťovacího lana nebo 
uvolněné kotvy). V takových přípa-
dech musí být správce zařízení oka-
mžitě uvědoměn, aby mohl provést 
příslušná opatření (dočasné uzavře-
ní části nebo celého zařízení). 

2) Provozní kontrola - je prove-
dena správcem zařízení. Jedná se 
o kontrolu pro případ neohlášeného 
poškození. Kontrola bude provedena 
vizuálně se zaměřením na případ-
ná poškození. Interval kontroly je 3 
měsíce.

3) Roční hlavní kontrola - je vyko-
nána osobou s odborným vzděláním 
ve statice stavebních konstrukcí, 
geotechnice a s osvědčením práce 
ve výškách. Předmětem kontroly 
jsou zejména poškození zařízení 
vlivem používání, chybějící a uvol-
něné části zařízení, opotřebení, ko-
roze konstrukcí, apod. Dále bude 
součástí kontroly prohlídka stavu 
skalní stěny, identifikace případně 
nestabilních hmot. Tuto prohlídku 
provede inženýrský geolog. 
  Výsledkem hlavní roční kontro-
ly bude zpráva o stavu a zjištěných 
závadách a návrh nápravného opat-
ření.

                                      (smk)

Tuto noc se lidé scházejí u zapále-
ných ohňů a slaví příchod jara.

Noc z 30. dubna na 1. května byla 
vždy pokládána za magickou. Svá-
tek se původně pravděpodobně sla-
vil o úplňku, jenž byl nejblíže dnu, 
nacházejícímu se přesně mezi jarní 
rovnodenností a letním slunovratem. 
Lidé věřili, že tuto noc se čarodějnice 
slétají na čarodějnický sabat, tato noc 
byla jedním z největších pohanských 
svátků. Lidé také věřili například 
v otevírání různých jeskyní a pod-
zemních slují, ve kterých se daly na-
lézt poklady. Hlavním úkolem tohoto 
starého lidového svátku byla oslava 
plodnosti. Tuto noc se „pálí čaroděj-
nice“ - zapalují se ohně na ochranu 
proti létajícím čarodějnicím, které 
ztělesňují zlou moc. Jde o symbo-
lickou ochranu úrody a celého hos-
podářství před neúspěchem. Popel 
z ohňů měl zvláštní moc pro zvýšení 
úrody, rozhrnutým popelem se někde 
také vodil dobytek k zajištění plod-
nosti. 

Tato oslava má hodně společného 
s hasiči. Oheň se při tradiční veselici 
rozdělává ve volné přírodě a nachází 
se u něho větší množství osob. Na-
chystali jsme pro Vás a především 
pro Vaši bezpečnost několik užiteč-
ných rad. S oslavami totiž mohou 
vznikat rozsáhlé požáry, které jsou 
zapříčiněny lidskou neopatrností, 
proto nezapomeňte na následující:
• pálení předem ohlaste na telefonní 
číslo 950 431 010 nebo elektronickým 
formulářem, který je možno nalézt 
na webových stránkách http://www.
hzsoul.cz pod názvem Služby pro 
veřejnost, 
• při rozdělávání ohně nepoužívejte 
hořlavé látky jako je například ben-
zín či nafta, při podpalování hořla-
vých kapalin dojde k jejich prudkému 
rozhoření až vyšlehnutí, které může 
být příčinou nejen ošklivých popále-
nin,
• pečlivě si vyberte místo pro pálení, 

ohniště izolujte od hořlavých ma-
teriálů a nezakládejte jej blíže než  
50 m od lesních porostů a 100 m od 
stohů sena či slámy. V žádném pří-
padě nerozdělávejte ohně ve vysoké 
suché trávě, na strništi a pamatujte 
i na bezpečnou vzdálenost od budov,
• řádně posuďte aktuální povětrnost-
ní situaci (dobu od posledních větších 
dešťových srážek, směr a síla větru), 
plameny se vlivem silného větru 
rychle přemístí a mohou být iniciá-
torem zranění či způsobí škody na 
majetku,
• hranici z polen postavte tak, aby byla 
stabilní a nehrozilo její zhroucení, při 
zapalování hranice jí zapalujte rovno-
měrně po obvodu a berte v úvahu sílu 
větru z důvodu různého prohoření po-
len a zhroucení hranice. Zachovávej-
te bezpečnou odstupovou vzdálenost 
(podle výšky hranice), za kterou se 
bezpečně mohou vyskytovat lidé, zví-
řata a majetek,
• zajistěte si vhodné hasební prostřed-
ky, vědro s vodou, písek, lopatu,
• zkontrolujte volné příjezdové cesty 
pro případný příjezd hasičů. Spolupra-
cujte s místní jednotkou sboru dobro-
volnými hasičů obce. Pokud nemáte 
spolupráci zajištěnou, stanovte opatře-
ní proti rozšíření požáru,
• tradiční zvyk přeskakování ohně 
může způsobit vznícení částí vašeho 
oděvu. Pokud nemáte u sebe vodu či 
jiný hasební prostředek, zapamatujte 
si pravidlo: „Zastav se, lehni si a ku-
tálej se!“. Pokud na vás hoří oblečení, 
neutíkejte! Během či chůzí se oheň ješ-
tě více rozhoří. Kdekoli jste, okamžitě 
si lehněte na zem a zakryjte si dlaněmi 
tvář, abyste chránili svůj obličej. Vá-
lejte se, dokud plameny neuhasnou. 
Válením se zamezí přístupu kyslíku 
potřebného k hoření. Máte-li po ruce 
deku nebo jinou vhodnou textilii, pou-
žijte ji k uhašení hořícího oděvu.

Mějte na paměti možné nebezpečí 
a včas mu předcházejte.                                              

                                                (HZS)                                            

Hasiči radí: 

Pálení čarodějnic 
Blíží se závěr dubna, na mnoha místech našeho okresu spojený s tradič-
ním „Pálením čarodějnic“ (někde také nazývané Filipojakubská noc). 
Jedná se o velmi starý a dodnes živý lidový zvyk.

Zámek hostil Cenu Ď

Cena Ď je česká cena určená me-
cenášům a dobrodincům v oblasti 
kultury, charity, vědy, vzdělávání 
a morálních hodnot v ČR. Prvně byla 
udělena v Národním divadle v Praze 
v roce 2001. V roce 2016 se koná její 
XVI. ročník. Finálová ceremonie se 
odehraje 24. června 2016 od 14.30 ho-
din na Nové scéně Národního divadla 

v Praze, pod záštitou ministra kultury 
Daniela Hermana. 

Cenu Ď přijal v minulosti například 
prezident Václav Havel, norský před-
seda vlády Jens Stoltenberg (dnes také 
generální tajemník NATO) a kardinál 

Dominik Duka. Cenu Ď například 
přijala ČSOB, KB a.s., společnost VO-
DAFONE, Nadace Preciosa, společ-
nost Mountfield, ŠKODA Auto a CE-
TELEM ČR. Cenu Ď ale také přijali 
občané z „běžného“ života- například 
v roce 2009 školačka Nina Rambová 
za podporu chovu hada v zoo, v roce 
2012 manželé Šislerovi za sedmnáct let 

nezištné pomoci umírajícím v hospici, 
v roce 2015 Jan Dohnálek za navracení 
lidí do života po mozkové mrtvici nebo 
paní Zdena Wasserbauerová za osobní 
získání více než 7000 lidí do registru 
dárců kostní dřeně.                  (romi)

(pokračování ze strany 1)

Příjemnou atmosféru navozuje nově zprovozněná kašna na Tyršově ulici. Záži-
tek navíc ve večerních hodinách umocňují barevné efekty. 
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Jarní čištění města

2. 5.  DC II - ul. U Nemocnice, Vrchlického, Zámecká + Smetanovo 
nábřeží (mytí vodou), Nedbalova, Tylova (od ul. Lužická po Riegrova)

3. 5. DC II - ul. U Střelnice, Vokolkova, Wolkerova (křižovatka s Lu-
žickou - mytí vodou), Riegrova od ul. U Nemocnice po ul. Anenská  

4. 5. DC II - ul. Horská, El. Krásnohorské od ul. Riegrova po ul. Ka-
menická, Příkrá  

5. 5. DC II - ul. Brožíkova, Škroupova, Sukova, Lipová, Riegrova od. 
ul. Hluboká po ul. U Nemocnice 

6. 5. DC II - ul. Hřbitovní, Liberecká, Liberecká - Liliová, B. Martinů 
+ horní parkoviště směr dialýza  

9. 05. DC VII - ul. Krásnostudenecká od peč. domu po ul. Severní, 
Severní, Kozinova, Lounská 

10. 5. DC VII - ul. Krásnostudenecká od ul. Severní po ul. Žatecká, 
Žatecká, Novoměstská od ul. Severní po ul. Žatecká, parkoviště v ul. 
U Tvrze (mytí vodou), U Tvrze část mezi panel. domy u samoobsluhy 
(mytí vodou)

11. 5. DC VII - ul. U Tvrze, ul. Osadní, Kosmonautů (spodní část směr 
točna ZŠ) - dle přípravy projektu města na revitalizaci, Za Sadem, Tyr-
šův most - v 19.00 hod.

12. 5. DC VII - ul. Bílinská, Novoměstská od ul. Žatecká po ul. Žele-
nickou, Rokycanova jen spodní část se zpevněným povrchem AB 
 
13. 5. DC VII - ul. Weberova, Chrochvická, Želenická od ul. Rokyca-
nova po ul. Dělnická, Dělnická od ul. Želenická po ul. Ústeckou

16. 5. DC XXXII - ul. Pražská (+ parkoviště mytí vodou), V Sídlišti, 
Přímá  

17. 5. DC XXXII - ul. Čsl. partyzánů (mytí vodou), Májová, Hrdinů

18. 5. DC XXXII - ul. K. H. Borovského, Míru, Kőhlerova, Sportovní, 
Spojenců, Tovární

19. 5. DC IX - ul. Nálepkova (mytí vodou), Vítova, Gagarinova, Tep-
lická - parkoviště naproti čerpací stanici - mytí vodou

20. 5. DC IX - ul. Na Vyhlídce + Kyjevská - mytí vodou, Dukelská, 
Sokolská, Košická

23. 5. DC IX - ul. Na Pěšině - mytí vodou

24. 5. DC IX - ul. Pod Vrchem, Rudolfova + parkoviště po pravé straně 
mezi ulicí Rudolfova a ulicí Pod Vrchem - mytí vodou

25. 5. DC XXVII - ul. Oblouková od ul.Březová po ulici Provaznická, 
Provaznická, Oblouková po ulici Fügnerova

26. 5. DC XXVII - Ve Vilách, Kubelíkova, U Školky

27. 5. DC I - parkoviště Maroldova ul.

30. 5. rezerva

V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem ozna-
čeny dopravním značením Zákaz zastavení s datem čištění. Do-
pravní značení na místních komunikacích budou instalována na 
dobu nezbytně nutnou k vyčištění. 

O dozor nad dodržováním dopravní značení bude požádána 
Městská policie Děčín.

Blokové čištění vybraných místních komunikací po zimním ob-
dobí odpovídající zákonu o pozemních komunikacích a jeho vy-
hlášce č. 104/199 Sb., § 47 bude provedeno v měsíci květnu 2016 
na území města Děčína takto:

Centrum Kamarád v Boleticích nad Labem může díky finančnímu daru z Ně-
mecka uspořádat integrační letní tábor pro děti ze sociálně slabých rodin. Fi-
nanční dar ve výši 3500 EUR předal Klaus Fiedler, SPD-koordinátor spolu-
práce sociálních demokratů Euroregionu Elbe/Labe z Pirny, panu Miroslavu 
Grajcarovi za přítomnosti primátorky města Marie Blažkové. Město Děčín fi-
nančně podporuje hlavně předškolní vzdělávání, které Centrum Kamarád kro-
mě dalších aktivit také zajišťuje. 

Projekt Služby pro rodiny na Děčínsku 
realizovaný Charitním sdružením Děčín
Od 1.4.2015 do 31.3.2016 realizovalo Charitní sdružení Děčín projekt Služby pro rodiny na Děčínsku, který byl podpořen z Fondu pro nestátní 
neziskové organizace.

Jednou z cílových slupin projektu 
byly rodiny v obtížné životní situaci 
na Děčínsku, kterým jsme, často ve 
spolupráci s děčínským OSPOD, po-
máhali řešit nesnáze, se kterými se 
potýkají, ať už se jedná o výchovu 
dětí a vztahy v rodině, zaměstnání, 
bydlení, finanční situaci nebo zajiš-
tění volnočasových aktivit pro děti 
a pomoc se školní přípravou. Naši 
pracovníci s těmito rodinami vy-
tvářejí plány spolupráce s úkoly pro 
sebe i členy rodiny a společně se pak 
snaží situaci rodiny zlepšit. Za dobu 
konání projektu jsme takto pracovali 
s 31 rodinami a realizovali 35 plánů. 
Pomohli jsme tak třeba mamince, 
která se do Děčína přistěhovala, 
zorientovat se ve městě, jinde zase 

pracujeme na nastavení pravidel pro 
fungování rodiny jako takové – kdo 
bude mít jaké povinnosti, kdo o čem 
rozhoduje, apod. Pro klienty jsme 
také připravili specializované pro-
gramy, jako bylo například školení 
v oblasti finanční gramotnosti nebo 
program Job Clubu, které můžeme 
v případě potřeby i zopakovat. Ve-
dle OSPOD spolupracujeme samo-
zřejmě i s dalšími institucemi, jako 
Azylový dům pro matky s dětmi, 
školy, dětští lékaři, Speciálně peda-
gogické centrum, ETOP nebo mateř-
ská centra. Postupy a metodiky prá-
ce budou poskytnuty i organizacím, 
s nimiž si vyměňujeme zkušenosti, 
jako je například ELPIS Ostrava, 
Diakonie Jablonec nad Nisou, Děti 

patří domů,  z.s., Květina, z.s. nebo 
Diakonie ČCE Most.

Projekt Služby pro rodiny na Dě-
čínsku nám také umožnil rozšířit 
služby o doprovázení rodin s dětmi 
v náhradní rodinné péči. Pro tyto 
rodiny zajišťujeme služby, které je 
mohou podpořit při výchově dětí. 
Jde například o vzdělávání, různé 
pobyty pro děti nebo služby odbor-
níků, kteří mohou dětem pomoci 
vypořádat se s jejich někdy trau-
matizující minulostí. Řešíme s nimi 
také aktuální obtíže, které se mohou 
v životě rodiny objevit. V rámci této 
služby jsme uzavřeli smlouvy s 27 
rodinami. 

Poslední oblastí, která byla v rám-
ci projektu podpořena, je oblast fi-

nancování a fundraisingu. Dvě za-
městnankyně absolvovaly speciální 
proškolení v této oblasti a byl vytvo-
řen fundraisingový plán, od kterého 
si slibujeme zlepšení financování 
a lepší finanční stabilitu pro služby, 
které rodinám poskytujeme, přede-
vším pak zajištění služeb nad rámec 
stanovený zákonem, jako je pomoc 
se školní přípravou nebo volnočaso-
vé aktivity pro děti. Věříme, že se 
nám povede výstupy tohoto projektu 
zužitkovat i v dalších letech.

Podpořeno grantem z Islandu, 
Lichtenštejnska a Norska v rám-
ci EHP fondů www.fondnno.cz  a  
www.eeagrants.cz.
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 „Máme řadu pozitivních reakcí, 
za které jsme velmi vděčni, a řadu 
podnětů, kam do budoucna jejich 
činnost směřovat. Je znát, že v jedné 
lokalitě je prakticky celý den nepře-
tržitý dohled. Případné problémo-
vé jedince, kteří působí nepořádek 
a znečišťují veřejné prostranství, 
jejich přítomnost v mnoha přípa-
dech spolehlivě odradí. A v přípa-
dě, že správci na řešení některých 
problémů nestačili, stačilo zavolat 
městskou policii, která záležitost 
vyřešila,“ uvedla primátorka Ma-
rie Blažková. Dodala, že základ-
ním úkolem správců je dohled nad 
úzce vymezeným územím. Jedná 
se o dětská hřiště na Starém Měs-
tě, park na Mariánské louce, park 
u kina Sněžník a park u základní 
školy na Máchově náměstí. Správci 

na těchto místech dohlíží každý den 
od deseti hodin dopoledne do dese-
ti hodin večer. Díky tomu výrazně 
ubylo problémů zejména s odkládá-
ním odpadků a ničení vybavení dět-
ských hřišť a parků. Správci nemají 
žádné zvláštní pravomoci a působí 
jen z pozice jejich občanské autori-
ty. Pokud vyhodnotí nějakou situaci 
jako rizikovou, obrátí se na měst-
skou policii.  „Všichni správci pro-
šli školením, v rámci kterého jsme 
je seznámili s tím, jak mají některé 
situace řešit a kdy mají volat hlíd-
ku městské policie,“ doplnil ředitel 
děčínské městské policie Marcel 
Horák. Dodal, že v několika pří-
padech už noví pracovníci přispěli 
k vyřešení řady přestupků v oblasti 
veřejného pořádku nebo občanské-
ho soužití.

Správci veřejného prostranství 
jsou zaměstnáváni v rámci veřejně 
prospěšných prací a jejich zaměst-
navatelem je Středisko městských 
služeb. Městská policie se pak po-
dílí na kontrole výkonu jejich práce 
a koordinuje správce v terénu. Mzdy 
správců hradí v plné výši Úřad prá-
ce v Děčíně. „Zatím se vše vyvíjí 
dobře a i veřejnost vnímá nové pra-
covníky pozitivně. Hlavní zkouš-
kou bude samozřejmě letní období, 
kdy se objevuje nejvíce problémů 
v oblasti veřejného pořádku. Poté 
se rozhodneme, zda budeme v této 
aktivitě pokračovat a případně, zda 
ji rozšíříme i do dalších lokalit,“ do-
dala primátorka.                           (tp)

S odstupem tří měsíců od zřízení správců veřejného prostranství, kteří 
zatím působí ve čtyřech lokalitách Děčína, se ukazuje, že jejich přijetí 
byl správný krok, který k bezpečí obyvatel i čistotě prostředí přispěl. 
Správců zatím město zaměstnává deset a je reálné, že jejich počet se do 
budoucna rozroste.

Správci veřejného 
prostranství se 
v terénu osvědčili
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Činnost Poradny pro občanství/Občanská a lidská práva
Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva je nestátní nezisková organizace založená již v roce 1999. Tento spolek je registrován k posky-
tování několika sociálních služeb včetně terénních programů a sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi, které poskytuje ve městě Děčín.

Posláním organizace je posilovat 
samostatnou odpovědnost uživatelů 
služby za vlastní sociální situaci, 
minimalizovat dopady vyplývající 
z rizikového způsobu života a hájit 
práva a oprávněné zájmy uživatelů 
služby. Klademe důraz na poskyto-
vání služby v přirozeném prostředí, 
terénní pracovník dochází do mís-
ta bydliště nebo se zájemce může 
telefonicky objednat ke konzultaci 
v kanceláři Poradny.

V rámci terénních programů na-
bízíme: zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím, po-
moc při uplatňování práv a opráv-
něných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. Poskytujeme 
pomoc při hledání zaměstnání, při 
řešení exekucí a plánování v přípa-
dě zadlužení. Dále nabízíme pod-
poru během vyjednávání s pronají-
mateli bytů, s dodavateli elektřiny 

a plynu. Uživatelé služby mají mož-
nost právního poradenství směřu-
jící k ochraně oprávněných zájmů 
v oblasti dluhů, exekucí, bydlení, 
diskriminace, pracovněprávních 
vztahů, sociálních dávek. Pomůže-
me zprostředkovat kontakt na nava-
zující služby. 

Typickým příkladem může být 
klient, který si přeje najít zaměstná-
ní. Můžeme mu nabídnout zpraco-
vání životopisu, nácvik pracovního 
pohovoru, zprostředkování nabídek 
zaměstnání a doprovod na pohovor 
k zaměstnavateli.

Poskytováním sociálně aktivi-
začních služeb pro rodiny s dětmi 
podporujeme rodiny s dětmi, u kte-
rých je ohrožen vývoj dětí, způso-
bený dlouhodobou krizovou situ-
ací, kterou sami rodiče nedokáží 
řešit. Rodiče jsou pak podporováni 
v prohlubování svých rodičovských 

schopností a dovedností tak, aby 
o své děti mohli sami zodpovědně 
a řádně pečovat. Cílem služby je 
ochrana nejlepšího zájmu dítěte, za-
chování biologických rodin a obno-
vení narušených funkcí rodiny tak, 
aby děti mohly vyrůstat ve svých 
domovech. Rodiny jsou podporo-
vány během školní přípravy dětí 
(doučování), při zapojení dětí do 
činností, které souvisejí s chodem 
domácnosti, zajišťujeme podmínky 
a podporu pro přiměřené vzdělá-
vání dětí, nacvičujeme rodičovské 
chování a vedení domácnosti. Po-
skytujeme pomoc s oddlužením.

Příkladem tak může být rodina, 
která si neví rady se zhoršeným 
prospěchem dětí, má více dluhů 
a potíže s úhradou nájemného. Ro-
dině můžeme nabídnout doučová-
ní dětí v místě bydliště, nalezení 
vhodného způsobu řešení zadluže-

ní, ať již formou splátkového kalen-
dáře či v rámci insolvenčního řízení 
a zprostředkování kontaktu s maji-
telem bytu a domluvení podmínek 
za kterých bude možné dluh splácet 
a udržet si stávající bydlení. 

Služby jsou poskytovány bez-
platně a poskytování je vymezeno 
v okrese Děčín.

Služba je dostupná od pondělí do 
pátku od 8:00 do 16:00 a je poskyto-
vána  terénní formou, popřípadě je 
možné si domluvit schůzku s kon-
taktní osobou Bc. Lenkou Stajče-
vovou na telefonním čísle 724 701 
630. Kancelář pobočky sídlí na ad-
rese: Radniční 1/23, Děčín 1. 

Za Poradnu pro občanství/
Občanská a lidská práva
Lenka Stajčevová, DiS., 

sociální pracovnice

LIRA - Centrum pro podporu rodiny a dítěte
Příchod dítěte je pro každého rodiče významný, radostný a dlouho očekávaný moment. Tak, jak začíná narozením život malého člověka, začíná 
také nový život jeho rodičů, kteří se těší z potomka a zvykají si na novu životní situaci. V některých případech mohou být momenty radosti 
z narozeného potomka narušeny nepříznivou zprávou, že s dítětem není něco v pořádku. Rodiče se náhle ocitají v náročné životní situaci. Jako 
podpora pro rodiny s dětmi, v takové situaci, jsou zde služby rané péče.

Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informací 
získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,  13-17,  
pátek 8-12 hod.)

Centrum LIRA, z.ú. poskytuje 
již 22 let služby rané péče, které 
jsou orientovány na pomoc a pod-
poru rodin s dětmi, ve kterých vy-
růstá dítě se zdravotním postižením 
nebo s ohrožením zdravého vývoje 

od narození do 7 let věku. Služba je 
převážně poskytována v domácím 
prostředí rodiny, orientuje se na 
pomoc rodině formou konzultací. 
Náplní konzultací je poradenství 
v oblastech výchovy, metod práce 
a používání vhodných pomůcek pro 
práci s dítětem, a to včetně možnos-
ti zapůjčení pomůcek. V průběhu 

konzultací je také rodinám nabí-
zena podpora v oblasti získávání 
informací o rehabilitačních pomůc-
kách a dávkách sociálního zabezpe-
čení. Součástí konzultací v rodině 
není pouze práce s rodiči, vedoucí 

k podpoře dítěte, ale také vlastní 
práce s dítětem, která podporuje 
dítě k maximálnímu využití jeho 
možností, schopností a dovednos-
tí. S rodinou spolupracuje porad-
ce rané péče - speciální pedagog, 
na kterého se rodina může obrátit 
i mezi jednotlivými konzultace-
mi. Konzultace probíhají zpravidla 

jednou měsíčně a jsou doplněny 
ambulantními programy, které za-
hrnují například stimulaci zraku 
a zrakový trénink, muzikoterapii či 
kluby rodičů. Služba je přizpůsobe-

na individuálním potřebám rodiny 
a dítěte. 

Poskytujeme služby v Ústec-
kém kraji včetně města Děčín. Pro 
využití služeb Centra LIRA, z.ú. 
není potřebné doporučení od léka-

ře. Základní služby jsou poskyto-
vány bezplatně. Bližší informace 
o poskytovaných službách najde-
te na našich webových stránkách  
www.centrumlira.cz.  

Kontaktní údaje:
Centrum LIRA, z.ú.
Matoušova 406, 460 07, Liberec 7
tel: +420 485 109 564
mobil:+420 724 400 832
e-mail: info@centrumlira.cz

Dobrovolníci v děčínské nemocnici aneb stojí to za to
V děčínské nemocnici potkáte občas ženy i muže s nápisem „Dobrovolník“ na žlutém tričku nebo na oranžové vestě, kteří docházejí za pacienty 
a snaží se přispět ke zpříjemnění jejich pobytu v nemocnici. 

Především tím, že jim ochotně 
naslouchají a hovoří s nimi o oby-
čejných věcech i o různých úzkos-

tech a trápeních.
Dobrovolníci nenahrazují práci 

zdravotnického personálu. Prostě 
jen pomáhají lidem, kteří jsou díky 
pobytu v nemocnici dočasně izolo-
váni od svého obvyklého způsobu 
života. Svoji činnost vykonávají ve 
volném čase a zdarma. Jejich odmě-
nou je vnitřní uspokojení z pomoci 
pacientům, pocit užitečnosti i zís-
kávání různých dovedností a zku-
šeností. A obvykle i celková změ-
na náhledu na okolní svět a z toho 
vyplývající přezkoumání osobního 
hodnotového žebříčku.

Na otázku, co konkrétně jim dob-
rovolnictví přineslo, odpověděly 
námi dotázané ženy takto:

Marie Š.: „Mám dobrý pocit z toho, 
že mohu být užitečná a dělat něko-
mu radost.“
Ivana J.: „Dobrovolnictví mi při-

neslo smysluplnou činnost, jsem 
ráda, že můžu šířit dobro, pozitivní 
energii a pomáhat lidem.“

Líba Č.: „Díky dobrovolnictví 
využívám optimálně svůj volný 
čas pomáháním druhým lidem, ať 
už laskavým slovem, dotekem, či 
nepatrnou službičkou. Nemocným 
se snažím zpříjemnit dobu, kte-
rou musí trávit v nemocnici. Také 
ráda poznávám práci zdravotníků 
z opačné strany. Musím říci, že si 
jejich obětavé práce nesmírně vá-
žím, ať už se jedná o sestřičky, sa-
nitáře či doktory. Přestala jsem se 
bát mluvit na veřejnosti, zvýšilo se 
mi sebevědomí, začala jsem víc pe-
čovat o své zdraví... prostě každé-
mu bych dobrovolnictví doporučila, 
dnes už si život bez této činnosti ani 
neumím představit.“
Monika N.: „Smysl dobrovolnictví 
vidím v tom, že do pochmurného 
prostředí nemocnice (z pohledu pa-
cienta) můžu vnášet radost a dob-
rou náladu.“
Věra C.: „Dobrovolnictví naplňuje 

moji vnitřní touhu být pořád uži-
tečná. Častokrát někomu pomůžete 
třeba jen tím, že s citem a zájmem 
vyslechnete jeho příběh a poradíte 
mu v rámci svých znalostí a mož-
ností, požádá-li vás o to. Nemocný 
člověk mnohdy svěří vašim uším 
svoje starosti, trápení a někdy se 
podělí i o radost. Možností, jak po-
máhat, je celá řada. Věřte, že když 
se vracím z nemocnice domů, mám 
v sobě moc hezký pocit, že jsem ten 

den nepromarnila. A už pro tento 
pocit jsem opravdu opravdu ráda, 
že mohu činnost dobrovolnice vy-
konávat. Stojí to za to.

   
Libuše Čejková
koordinátorka dobrovolníků

KZ, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.
tel.:412 705 526/ mobil: 733 782 919
email: libuse.cejkova@kzcr.eu
 

CHCETE POMÁHAT JAKO  
D O B R O V O L N Í K
V DĚČÍNSKÉ NEMOCNICI ?

Kdo může být dobrovolníkem?
Osoba starší 18 let (horní věková hranice není omezena) 

s čistým trestním rejstříkem.

Co vlastně dobrovolník dělá?
Snaží se přispět ke zpříjemnění pobytu pacienta v nemocnici, 

především svou ochotou naslouchat, mluvit o obyčejných věcech, 
úzkostech a trápeních... nebo jen tak pobýt s člověkem, 

který je dočasně izolován od svého obvyklého způsobu života.
Dobrovolník nenahrazuje práci zdravotnického personálu!

Co přinese dobrovolnictví vám osobně?
Smyslupné vyplnění volného času.

Získání nových zkušeností a dovedností.
Pocit užitečnosti a vnitřního uspokojení.

Změnu pohledu na okolní svět a úpravu osobního „žebříčku hodnot“.

Kontakt:
Dobrovolnické centrum

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.

tel.: 412 705 526 nebo mobil 733 782 919 (paní Čejková)
email.: libuse.cejkova@kzcr.eu

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2016 

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

9. – 10.1.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298 

16. – 17.1.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

23. – 24. 1.2016 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482 

30. 1. – 31.1.2016 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569 
Děčín IV 

412 586 361 
 

6. – 7. 2.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

13. – 14.2.2016 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2,  
Děčín I 412 510 154 

20. – 21.2.2016 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

27. 2. – 28.2.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

5. – 6.3.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298 

12. – 13.3.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

19. – 20.3.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

25. – 28.3.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

2. – 3.4. 2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410 

9. – 10.4.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

16. – 17.4.2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250 

23. – 24.4.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7 
Děčín VI  737 501 440 

       30.4. – 1.5. 2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

7. – 8.5.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

14. – 15.5. 2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

21. – 22.5.2016 MUDr. Charvát Tomáš  U Přívozu 18/4 
Děčín III 412 511 619 

28. – 29.5.2016 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1,  
Děčín I 412 151 570 

4. – 5.6.2016 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI  737 501 440 

11. – 12.6. 2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410 

18. – 19.6.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

25. – 26.6.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

 
 
 
Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích: 
08:00  –  11:00 hod. 
 
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit. 
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Eva Kiedroňová přijede 
do Aquaparku Děčín

Specialistka na psychomotorický vývoj dítěte Eva Kiedroňová si při 
svém turné po České republice vybrala za jednu ze svých zastávek i dě-
čínský aquapark.

Při své návštěvě bude paní Kiedro-
ňová debatovat s budoucími i současný-
mi rodiči nejmenších dětí. Jaká budou 
mimo jiné témata této diskuze? Mluvit 
se bude o vývoji dítěte krok po kroku, 
jeho správném nošení, zvedání i chová-
ní, o zvládání pláče a spánku dítěte či 
co dělat pro to, aby se děťátko správně 
vyvíjelo. 

Akce se bude konat v úterý 31. května 
2016 od 15:30 do 18:30 hod. v Aquaparku 

Děčín. Cena je 100 Kč na osobu. Více in-
formací Vám podá paní Šárka Soukupo-
vá na telefonním čísle 773 649 920 či na 
e-mailu kurzyplavani@dcsportovni.cz. 
Jako bonus obdrží každý účastník slevu 
na internetové kurzy Evy Kiedroňové. 
Počet míst je omezený. Na návštěvu 
paní Kiedroňové se moc těšíme a velmi 
si jí vážíme. Zároveň děkujeme všem, 
kteří se o to přičinili svými komentáři 
a sdíleními na sociálních sítích.        (hb)                                   

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6223 Pozemek Děčín Václavov
Velmi kvalitní stavební pozemek (926 m2), 
Veveří ul., Václavov, Děčín: 600 000 Kč

6270 Byt 3+1 Boletice n.L. Děčín
Byt 3+1 (75 m2) v osobním vlastnictví, ul. Čsl. 
partyzánů, Boletice n.L., Děčín: 300 000 Kč

dobrá cena

Je Vaše nemovitost  
v naší nabídce?

Evidujeme velkou poptávku.  
Kontaktujte nás!

6303 Dům Malšovice Choratice
Zrekonstruovaný dvougenerační rodinný 
dům s bazénem, Choratice: 2 575 000 Kč

10 minut do centra

6315 Rodinný dům Chrochvice
Krásný dům po rekonstrukci se saunou a 
bazénem, Chrochvice, Děčín: 3 800 000 Kč

6311 Rodinný dům Letná
Pěkný dům s garáží nedaleko parku U Kaple, 
Bulharská ul., Letná, Děčín: 3 650 000 Kč

po rekonstrukci

Prodej palivového dřeva
(špalky - štípané - metrové)

Drobné Auto opravy 
+ opravy výfuků

tel.: 608 965 047

Tvrdé od 1.000,- Kč / m3

Měkké od 700,- Kč / m3

MIX cena po dohodě
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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1. 6. – 30. 6. 2015

s IGRÁČKEM
Poznávej

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Interaktivní
výstava

KOUZELNÝ
DĚTSKÝ DEN

31. 5. 2015
od 13.00 hodin

Kouzelník 

Ferdinand

a jeho živý 

králíček

Kouzelná alchymie, a diskotéka pro děti 

Michal
Nesvadba

Čokoládová

fontána

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

137x202.ai   1   14.5.2015   0:16:42

1. 6. – 30. 6. 2015

s IGRÁČKEM
Poznávej

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Interaktivní
výstava

KOUZELNÝ
DĚTSKÝ DEN

31. 5. 2015
od 13.00 hodin

Kouzelník 

Ferdinand

a jeho živý 

králíček

Kouzelná alchymie, a diskotéka pro děti 

Michal
Nesvadba

Čokoládová

fontána

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

137x202.ai   1   14.5.2015   0:16:42

HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

Pomoc seniorům,
zdravotně postiženým občanům a občanům 

s duševním onemocněním …
Oddělení sociální práce a služeb poskytuje:

 poradenství v návaznosti na jednotlivé dávkové systémy

 pomoc obětem agrese, trestných činů a domácího násilí

 administrativní pomoc při vyplňování nebo kontrole žádostí o různé typy dávek

 pomoc při orientaci v systému sociálních a zdravotních služeb, popř. při výběru vhodné sociální služby

 vydávání parkovacího průkazu označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou a 

označení vozidla řízeného osobou sluchově postiženou

 agenda přidělování bytů v Domě s pečovatelskou službou v Děčíně

 sociální pohřby

Sídlíme na Magistrátu města Děčín, oddělení sociální práce a služeb,
budova A3, Na Valech 156/6, Děčín IV, v přízemí.

Kontakt: Mgr. Petra Valinová, tel. 412 593 191, č. dveří 114

Bc. Yvetta Rychnovská, tel. 412 593 195, č. dveří 114
Hana Jašurková, tel. 412 593 167, č. dveří 115

Jsme čtvrtí v republice
Futsalisté ZŠ Dr. M. Tyrše se 7. dubna 2016 zúčastnili finále Školské futsalové ligy v kategorii 6. – 7. tříd na 
druhém konci republiky v Hodoníně. 

Do republikového finále se probo-
jovali přes čtyři kvalifikační kola. Ve 
finále ŠFL byly čtyři týmy rozděleny 
do dvou semifinálových dvojic. Naši na-
stoupili proti Hradci Králové a odehráli 
vyrovnané utkání, které po výsledku 1:1 
rozhodovaly až pokutové kopy. V nich 
se štěstí bohužel přiklonilo na stranu 
soupeře. V dalším utkání nás tak če-
kal zápas o třetí místo proti Příbrami. 
Podobný průběh utkání s remízou 2:2 
opět rozhodly penalty a opět v náš ne-

prospěch.
I tak je ale čtvrté místo v republice 

obrovským úspěchem, kterého se jen 
těžko dosahuje. A naši futsalisté tohoto 
úspěchu dosáhli, za což jim patří velká 
gratulace a poděkování. Reprezento-
vali: Pavel Kunta (vyhlášen nejlepším 
brankářem turnaje), Petr Lehký, Jakub 
Stránský, Jáchym Čermák, Daniel Boj-
čev, Stanislav Kočka, Filip Bednář, Ma-
těj Hollmann, Filip Duy.

                                            (ZŠ Tyrše)

Další jasné vítězství florbalistek ZŠ Tyrše
V úterý 22. března 2016 se florbalistky ZŠ Dr. M. Tyrše zúčastnily v „domácí zelené“ hale turnaje florbalové 
ligy. 

Do turnaje se přihlásilo celkem osm 
týmů, které se utkaly systémem každý 
s každým. Naše zelenobílá děvčata na-
prosto dominantním způsobem vyhrála 
všechna svá utkání a završila tak zlatý 
hattrick letošní sezóny. Naše florbalist-
ky vyhrály všechny tři turnaje, které se 
v našem okrese pořádaly.

Tento zlatý hattrick se našim děvča-
tům povedl již třetí sezonu v řadě, což je 
opravdu velký úspěch.

Blahopřejeme k prvenství v turnaji, 
jsme na vás pyšní.

Sestava: Hoření, Němcová, Pavlišo-
vá, Švábová, Peroutková, Aulická, Rá-
dlová, Knotková, Plechatá.

                                            (ZŠ Tyrše)

Ředitelé a ředitelky mateřských a základních škol v Děčíně
v dohodě se zřizovatelem 

podle § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

stanovují

Termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
pro školní rok 2016/2017 je stanoven na den:

ssoobboottaa 2233.. dduubbnnaa 22001166 vv ddoobběě oodd 99,,0000 hhooddiinn ddoo 1133,,0000 hhooddiinn..

Do mateřské školy se přijímají děti ve věku zpravidla od tří do šesti let, podle předem 
stanovených kritérií ředitelem/ředitelkou školy.

Zápis bude probíhat v rámci příspěvkových organizací v mateřské škole, kterou určil/a 
ředitel/ka MŠ takto:

 v MŠ Děčín II, Riegrova 454/12 proběhne zápis pro MŠ Pohraniční a MŠ Riegrova, 
 v MŠ Děčín II, Liliová 277/1 pro MŠ Tylova a MŠ Liliová, 
 v MŠ Děčín III, Rakovnická 306 pro MŠ Březová a MŠ Rakovnická,
 v MŠ Děčín IV, Máchovo nám. 688/14 pro MŠ Chmelnická a MŠ Máchovo nám., 
 v MŠ Děčín VI, Klostermannova 1474/11 pro MŠ Krásný Studenec, MŠ Thunská, 

MŠ Moskevská, a MŠ Klostermannova, 
 v MŠ Děčín XVII, Jalůvčí 97 pro MŠ Jalůvčí a MŠ Saská - Bělá,
 v MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330 pro MŠ Rudolfova a MŠ Na Pěšině, 
 v MŠ Děčín VI, Školní 1509/17 pro MŠ Školní a MŠ Weberova, 
 v MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 178 pro MŠ Kosmonautů,
 v MŠ Děčín XXXII, Májová 372 pro MŠ Křešice, MŠ K. H. Borovského a MŠ Májová.

Rodiče (zákonní zástupci), kteří přijdou s dětmi k zápisu, s sebou přinesou:     
- vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, podepsanou 

oběma zákonnými zástupci (rodiči) dítěte
- občanský průkaz 
- rodný list dítěte

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je dostupná v elektronické podobě 
na: http://www.mmdecin.cz/ nebo si ji mohou rodiče vyzvednout osobně přímo v mateřských 
školách, na recepcích Magistrátu města Děčín a na odboru školství a kultury.

Pokud se rodiče nemohou z vážných důvodů dostavit k zápisu ve stanoveném 
termínu, je nutné předem domluvit s vedením mateřské školy termín náhradní.

UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE:
Podaná žádost musí být podepsána oběma rodiči (zákonnými zástupci) dítěte.

                          Ředitelé a ředitelky mateřských a základních škol v Děčíně 
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Víkend plný zábavy  
Anime Jikan 2016

Fanoušci asijské kultury se opět po roce sešli na dalším ročníku Anime 
Jikan 2016, který se konal o víkendu 16. - 17. 4. v Domě dětí a mládeže 
Děčín. Pro návštěvníky nabídla akce v průběhu 24 hodin celou řadu za-
jímavých sekcí a stanovišť, které si mohli návštěvníci vyzkoušet. 

Největším lákadlem letošního 
ročníku byla bezpochyby virtuální 
realita v podobě zařízení Vive, kde 
se hráči mohli přenést do kyber-
prostoru a vyzkoušet si netradiční 
zážitek například pomocí turnaje 
ve hře Audio Shield. Mimo to byly 
připraveny hudební, elektronické 
či deskové hry, přednášky a mno-

ho turnajů a soutěží. Tím hlavním 
cílem akce je však setkávání lidí se 
stejným zájmem a tak většina ná-
vštěvníků chodí na tuto akci poznat 
nové tváře, popovídat si či si užít 
netradiční zábavu. Akci můžete sle-
dovat na facebookovém profilu, kde 
naleznete také videa či fotografie.

                                             (ddm)                                     

Mistrovství ČR juniorů a juniorek v boxu se konalo od 8. do 10. 4. v Českých 
Budějovicích. Ve váze do 91 kg za Děčín nastoupil Vladimír Němec, který získal 
3. místo a ve váze 57 kg, Viktorie Hlavacká pak 1. místo (mistr České republiky). 

V průběhu celého odpoledne:
• prodejní charitativní stánek Koubasketu  •  rytíři a jejich představení 
• kolotoče a velký skákací hrad  •  ukázka hasičských aut

1. VÁLEČNÍKOVA POHÁDKOVÁ CESTA
zapálení malých ohňů na opékání 
autogramiáda basketbalistů BK ARMEX Děčín a SABINY KŘOVÁKOVÉ
běh dětí + závod na odrážedlech, taneční vystoupení, vystoupení šermířů, 
soutěž o půjčení automobilu Chevrolet Camaro
oznámení výsledku sbírky  •   zápálení velkého čarodějnického ohně
 SABINA KŘOVÁKOVÁ s kapelou - koncert

14:00 h.
15:00 h.
16:00 h.
17:00 h.

18:00 h.
18:30 h.

Program:

Vstupné: 100kč děti, dospělí dobrovolné - platí se pouze pohádková cesta, vše ostatní je 
zdarma - celé vstupné putuje Honzíkovi Černému na jeho rehabilitaci. 
Honzík Černý -  narodil se s prvním APGAR skóre 0, ale už během prvních minut života se ukázal jako 
zarputilý VÁLEČNÍK. S pomocí doktorů začal znovu dýchat a statečně zápolil dál. Zvládl první infekce i 
otok mozku, ale následkem toho se u něj rozvinula dětská mozková obrana (DMO) a porucha sluchu. 

Smetanovo nábřeží, Mariánská louka 

Silný systémový
 p

ar
tn

er
 

V Praze se konalo první kolo Národního poháru dětí a mládeže. Této celore-
publikové  soutěže karate JKA (Japan Karate Association)  se  zúčastnily  i děti 
z Karatedó Steklý. A dařilo se jim báječně, když celkem vybojovaly 15 cenných 
kovů a další bodovaná místa, která je nominovala na mistrovství ČR.
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Květen 2016
akce knihovny

Výstavy: 
Výstava - chodba 3. patro:
Zmizelé Sudety + Severní Polabí: proměna krajiny a lidských 
sídel v českém pohraničí. Fotografická výstava. Ve spolupráci 
se sdružením Antikomplex a Ústeckou kulturní platformou 98. 
Vhodné i pro 2. stupeň ZŠ + SŠ: pracovní listy k výstavě jsou 
dispozici u obsluhy na patře

Výstava - chodba 2. patro:
„Hvězdíci“ – tvorba hendikepovaných dětí z kroužku Hendi-
-Hvězdy a Souhvězdí-Hendi

Výstava - dětské odd.:
„Zámek a jiné děčínské památky“ - práce žáků ZUŠ Děčín

Přednáškový sál:
6. 5. 10 h Pohyb propojený moudrostí:  seminář jógy Ivy 
Práškové

9. 5. 10 h + 17:30 Pohyb propojený moudrostí: seminář jógy 
Ivy Práškové

22. 5. 15 h Posezení s Jaroslavem Ježkem - živá jazzová hudba 
(Jan Vech: piano, zpěv, Karel Provazník: foukací harmonika, 
zpěv)

23. 5. 18:30 Večer vážné hudby: Ve znamení tance (J. V. Strauss, 
C. M. von Weber…). Průvodní slovo Jan Bučina

Dětské oddělení:
  6. 5. 14 h Výtvarná dílna k svátku matek
18. 5. 14 h Čteme z novinek

Výtvarná učebna 2.p.:
14. 5.     9:30 - 11:00    Vějíře a košíčky pletené z papírových 
ruliček. 
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi. 
Rezervace na: beranova@dcknihovna.cz nebo 777 980 966. 
Cena: 30,-/materiál

www.dcknihovna.cz
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30. dubna poctí svou nečekanou návštěvou děčínský zámek vážená ča-
rodějnice Prof. Mag. Alau. Přestože je stále v letu, podařilo se nám s ní 
udělat krátký rozhovor.

Co vás na děčínský zámek přivádí?
Letos to bude třetí rok, co se po-
kouším uvařit veneficus potagium 
(pozn. kouzelný lektvar), který ote-
vírá v tento významný den tajemné 
sloje plné pokladů. Ze starých análů 

jsem získala informaci, že kromě 
správného recepisu a zaříkání je 
nutné být na správném místě, což by 
mělo být nedaleko starého hradiště, 
či zámku, na soutoku dvou řek. Mi-
nulý rok jsem neúspěšně vařila na 
Mělníku, předminulý rok v Bechy-
ni. Snad bude Děčín tím správným 
místem.

Takže tedy 30.4. v 15 hodin na zám-
ku, ale kde?
Vedení zámku se mi snažilo vyjít 
vstříc, ale pálit oheň na Jižních za-
hradách, nebo v „Růžovce“ není 
možné, takže jsem se rozhodla usíd-
lit v nereprezentativních prostorách 
zámku, na nejspodnějším okraji 
Jižních zahrad, přímo u břehu Plou-
čnice.

Můžeme vám s čarodějným vaře-
ním nějak pomoci?
Ano, potřebovala bych malé pomoc-
níky, kteří by mi přinesli ze svých 
domovů přísady do mého tajemného 
lektvaru a pomohli mi též s čaroděj-
ným zaříkáním.

Nemusí se rodiče o své děti bát, pře-
ci jen čarodějnice....
Nebojte se, jsem „an-infantariánka“ 
– děti nejím.

Jak bude čarodějné vaření probí-
hat?
Tak především čarodějný lektvar 
nelze vařit s prázdným žaludkem, 

takže napřed budeme opékat buřtí-
ky a další věci, které si s sebou děti 
přinesou. Ráda bych doporučila můj 
osobní recept pro „doplnění sladké-
ho šuplíčku“ a to je banán v čokolá-
dě: banán se nakrájí na kolečka na 

alobal, posype rozdrobenou mléč-
nou čokoládou a po uzavření přilo-
ží k teplu ohně. Pozor, čokoláda se 
snadno spálí - pouze ohřát! Oheň 
a klacky na opékání budou samo-

zřejmě k dispozici, jinak si oprav-
du vše, včetně nápojů, musí přinést 
děti.
Následovat bude společné vaření 
čarovného lektvaru, zaříkání a pak, 
pokud možno, otevření jeskyně 
s pokladem.

Děkujeme za rozhovor a držíme pěs-
ti!
Vstupné: 20 Kč

                                      

Čarodějné vaření na zámku

ne 24. 4. Poutní mše v zámecké kapli sv. Jiří
18:00 zámecká kaple sv. Jiří | Bohoslužbu celebruje biskup litoměřický 
Mons. Jan Baxant, zpívá Děčínský chrámový sbor

so 30. 4. Čarodějnice na děčínském zámku
15:00 spodní část Jižních teras | Vaření kouzelného lektvaru a otevření 
jeskyně s pokladem

Vážená čarodějnice Prof. Mag. Alau přiletí na zámek Děčín vařit 
kouzelný lektvar k otevření tajemné jeskyně s pokladem.
K tomu bude potřebovat malé pomocníky, kteří by ji přinesli 
z domovů potřené ingredience a pomohli se zaříkáním.

Přineste si s sebou buřtíky, případně něco jiného na opékání a pití. 
Speciální recept od paní Alau: nakrájený banán posypat čokoládou, 
zabalit do alobalu a u ohýnku rozehřát. | Vstupné: 20 Kč

Prohlídky s tajemnou postavou
so, ne, svátky v 10:30, 14:00 a 15:30 západní křídlo | S Černým rytířem 
do časů středověku. | Vstupné: 110 Kč, studenti/senioři 90 Kč, děti 70 Kč,
rodinné 280 Kč

Čarodějnice
na děčínském zámku
Sobota 30. 4. 2016 v 15:00 hodin

V ř í k l ý h l k ů
Prohlídky zámku: denně 9:00–17:00
Zámecká restaurace: pá–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů, v zámeckém podkroví. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea, v zámecké 
barokní konírně. | Otevřeno denně 9:00–18:00. | Vstupné: 40 Kč, 
děti 20 Kč

ogram_zpravodaj_8.indd   1 14.04.16   12:27

Zoo zahájila 
67. návštěvnickou sezónu

Děčínská zoologická zahrada se zahájila v sobotu 16. dubna svou 67. 
návštěvnickou sezónu. Na akci Startujeme! seznámila příchozí s novin-
kami, která přichystala na letošní rok. A nebylo jich málo. 

„Otevřeli jsme nové stanoviště na 
tříděný odpad, a zbrusu novou naučnou 
stezku Cesta za medvědy grizzly. Se-
známili jsme návštěvníky s výstavbou 
expozice pro vydry říční, s plány oprav 

pavilonu opic i se záměrem vyhlídky na 
Pastýřské stěně,“ popsala mluvčí zoo 
Alena Houšková. Na akci měli příchozí 
možnost otestovat také nové občerst-
vení, které nabízí produkty připravené 

s ohledem na životní prostředí a lidské 
zdraví, tedy bez palmového tuku, zby-

tečných dochucovadel a umělých bar-

viv. Program odpoledne doplnila sousta 
soutěží pro děti, Čarodějnická pohádka 
v podání Divadelního spolku Karel Ča-
pek Děčín, ukázka dřevosochání, při 

které vznikla socha mravenečníka vel-
kého, křtiny zvířat, komentovaná krme-
ní nebo výtvarná dílnička. Návštěvníci 
využili i možnost získat dětskou vstu-
penku do zoo zdarma od společnosti 
Elektrowin za donesený vysloužilý 
elektrospotřebič.                             (zoo)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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